
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR 

CONSELHO UNIVERSITÁRIO 
 

 

RESOLUÇÃO Nº 045/2016. 

 

 

EMENTA:  Aprova em grau de recurso, solicitação de Licen-

ça Capacitação, para desenvolver atividades na 

Universidade Federal de Santa Catarina do Pro-

fessor Ademir Gomes Ferraz do Departamento 

de Pesca e Aquicultura desta Universidade. 

                                                                                          

                                              

                                                                                                                                                                                                                

               O Vice-Reitor no exercício da Presidência do Conselho 

Universitário da Universidade Federal Rural de Pernambuco, no uso de suas atribuições e tendo 

em vista a Decisão Nº 022/2016 deste Conselho, exarada no Processo UFRPE Nº 

23082.022798/2015-78 em sua II Reunião Ordinária, realizada no dia 02 de maio de 2016,  

 

                                                               R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Aprovar, em grau de recurso, a solicitação de 

Licença Capacitação por 03 (três) meses, para desenvolver atividades na Universidade Federal 

de Santa Catarina, do Professor Ademir Gomes Ferraz do Departamento de Pesca e Aquicultura  

desta Universidade,  conforme consta do Processo acima mencionado. 

 

     Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

SALA DOS CONSELHOS DA UFRPE, em 03  de maio de 2016. 

 

 

 

 

 

 

PROF. MARCELO BRITO CARNEIRO LEÃO 
= VICE-REITOR NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA =  

 

 

 

 

 

 

 

 
Confere com o original assinado pelo Vice-Reitor no exercício da Reitoria  e arquivado nesta Secretaria Geral.  


